
DIAMO, státní podnik IČO:     00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem  DIČ:     CZ00002739  Oddíl A XVIII, vložka 520 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Tel.:      +420 566 593 111 Bankovní spojení: . 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka E-mail: geam@diamo.cz  č. ú.                                                                 Strana 1, celkem 7 

 

 D400/15200/00050/23/00 

 Smlouva  upravující činnost hlavního důlního měřiče – Lokalita Zlaté Hory v roce 2023 - 2026 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), na základě výběrového řízení zveřejněného prostřednictvím 

elektronického nástroje Tender arena na profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem zakázky: P23V00236604  I. 
Smluvní strany ZADAVATEL:  

 DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
Odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
IČO: 00002739         DIČ: CZ00002739, plátce DPH  Bankovní spojení:                                     č. ú.  Zastoupený:   vedoucím odštěpného závodu  Osoby oprávněné k jednání: ve věcech obchodních:  , vedoucí odboru hornictví  tel.: ; mob.: ; e-mail:  
ve věcech technických:  , technický pracovník VI – vedoucí referátu geologický průzkum tel.: ; mob.: ; e-mail:  

 Fakturační a korespondenční adresa:  DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka  (dále jen „zadavatel“) 

DODAVATEL:  ZEMĚMĚŘICTVÍ JESENÍK s.r.o.  Karla Čapka 553/6, 790 01 Jeseník  zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 45212                    IČO: 28649664          DIČ: CZ28649664, plátce DPH 
Bankovní spojení:                                        č. ú.
Zastoupený:               , jednatelem 
Osoba oprávněná k jednání:  
Ve věcech technických: 
I , hlavní důlní měřič mob.: , e-mail:
Fakturační a korespondenční adresa:  ZEMĚMĚŘICTVÍ JESENÍK s.r.o.  Karla Čapka 553/6, 790 01 Jeseník 

(dále jen „dodavatel“)  Dále společně zadavatel a dodavatel jako „smluvní strany“. 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86 
592 51 Dolní Rožínka 



 

 Strana 2, celkem 7 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je činnost hlavního důlního měřiče na středisku RD Jeseník ve Zlatých 
Horách dle specifikace zadavatele uvedené ve Výzvě k podání nabídky z výběrového řízení 
číslo: OVZ/61/23 uveřejněného na profilu zadavatele a dle nabídky dodavatele, která je 
Přílohou č. 1 této smlouvy. 

 CPV: 71353200-9 Vyměřovací služby 
2. Dodavatel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu 
plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení 
předmětu plnění potřebné. 

3. Dodavatel je v rámci výkonu hlavního důlního měřiče povinen provádět a zajistit zejména 
níže uvedené činnosti: 
a) Referát geologicky průzkum: Aktualizovat sítě měřických bodů v podzemí dolu v celkové délce  km. 

Dohledávat údaje v měřické dokumentaci v archivních fondech střediska RD Jeseník. 
Zaměřovat ústí prováděných průzkumných jádrových vrtů  ks. 
Provádět činnosti dle vyhlášky Českého báňského úřadu č. 435/1992 Sb., o důlně 
měřické dokumentaci při hornické činnosti a některých činnostech prováděných hornickým 
způsobem, ve znění pozdějších předpisů. 
Zaměřovat, vést a doplňovat důlně měřické dokumentaci. V případě mimořádné události zajišťovat služby HDM do  hodin od nahlášení. 

b) Ve zbývajících částech střediska RD Jeseník bude provádět : 
Zaměření bodů pozorovací stanice odkaliště O3 ( pozorovaných bodů na ploše 
odkaliště,  pozorovaných bodů na hrázi odkaliště), plocha odkaliště  ha, výška  m, v intervalu x ročně. 
Zaměření bodů pilíře silnice na lokalitě Zlaté Hory – jih ( body) v intervalu x ročně. 
Vytýčení hranice pozemků s. p. DIAMO na lokalitě Zlaté Hory. 
Vytýčení HDD v terénu na lokalitě Karlov pod Pradědem (Štola sáhu, jáma Boží Dar, 
jáma Nová jáma), Budeč (Těžní jáma, šachtice Š1, šachtice Š2), Velké Tresné (Stará 
jáma, komíny VKJ, K 57, K 58, K59, komín do Vodní štoly – svislý, Komín do vodní štoly – 
jih, Vodní štola), Vrbno – Milíře (úpadnice Ú7). 
Zaměření liniových staveb a výkopových prací do  m délky, zaměření skutečného 
provedení. 

Součástí činnosti hlavního důlního měřiče jsou i práce výslovně nespecifikované touto smlouvou, avšak nezbytné k řádnému výkonu hlavního důlního měřiče, dle vyhl. ČBÚ 
č. 435/1992 Sb. o důlně měřické dokumentaci při hornické činnosti a některých činnostech 
prováděných hornickým způsobem.   

4. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněnou organizací k hornické činnosti podle § 2 písm. I) 
zákona České národní rady č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, v platném znění a má odborně kvalifikované osoby podle § 2 odst.1 písm. m) 
a odborně způsobilé podle § 3 a 4 vyhlášky č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou 
kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým 
způsobem a o změně některých právních předpisů, v platném znění, k zajištění plnění svého 
závazku z této smlouvy. 

5. Svůj závazek dodavatel splní provedením předmětu smlouvy ve sjednaném rozsahu, termínu 
a kvalitě. 

6. Zadavatel se zavazuje být součinný, předmětu smlouvy provedený v souladu s podmínkami 
této smlouvy přebírat a platit za něj dodavateli cenu sjednanou v článku V. této smlouvy.  



 

 Strana 3, celkem 7 

III. 
Doba plnění předmětu smlouvy 

Termín zahájení plnění:    1. 3. 2023  
Termín ukončení plnění: 28. 2. 2026    IV. 

Místo plnění 
Středisko RD Jeseník, 793 76 Zlaté Hory; GPS: 50.223700N, 17.405900E, (Olomoucký kraj)    V. 

Cena předmětu smlouvy  
Celková cena předmětu smlouvy je stanovena dle nabídky dodavatele uvedené v Příloze č. 1. 
Celková cena předmětu smlouvy: 970 000 Kč bez DPH 
DPH bude účtována a fakturována ve výši dle obecně závazných právních předpisů platných v době zdanitelného uskutečnění. 
Změna jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy je v průběhu doby plnění 
vyloučena. Budou fakturovány skutečně provedené činnosti dle přílohy č. 1 této smlouvy.    VI. 

Platební podmínky 
1. Dodavatel se zavazuje provádět sjednaný předmět smlouvy ve výše uvedeném místě plnění a zadavatel se ho zavazuje odebírat a hradit sjednanou cenu podle podmínek uvedených v této smlouvě. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol potvrzený oběma 

smluvními stranami.  
2. Cena za provedení předmětu smlouvy bude fakturována měsíčně dle skutečně provedených 

činností dle přílohy č. 1 této smlouvy. 
3. Zadavatel fakturu uhradí ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů od jejího doručení. Dnem 

zdanitelného plnění je den převzetí předmětu smlouvy v místě plnění. Dnem úhrady se 
rozumí den připsání poukázané částky na účet dodavatele. Dny splatnosti se rozumí 
kalendářní dny. Pokud připadne den lhůty splatnosti na sobotu, neděli, svátek nebo dny 
volna peněžního ústavu, je dnem splatnosti nejblíže následující pracovní den. Kupující není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti dal příkaz 
svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování. 

4. Dodavatel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu 
uvedené v článku I. této smlouvy, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle 
§ 98 zákona o č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů v platném znění (dále jen zákon o „DPH“). Účetní doklady dodavatel opatří číslem, které je uvedeno v této smlouvě.   Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem o DPH.  

5. Zadavatel je oprávněn vrátit dodavateli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která 
nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu 
vrácení. Dodavatel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 



 

 Strana 4, celkem 7 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 
běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

6. Stane-li se zadavatel dle § 109 zákona o DPH v platném znění ručitelem za neodvedenou 
daň z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit dodavateli za předmět smlouvy částku 
poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je zadavatel oprávněn uhradit přímo 
správci daně, což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazku zadavatele. 

7. Fakturu lze zaslat elektronicky na:     VII. 
Provedení předmětu smlouvy a jeho předání 

1. Návštěva lokality bude realizována buď podle dohody se zadavatelem, nebo na vyzvání, a to 
včetně předání výsledků v tištěné podobě/elektronicky. 

2. Osoba oprávněná jednat za zadavatele ve věci objednání provedení předmětu smlouvy: 
 - tel.: ; mob.: ; e-mail: 

3. Osoby oprávněné jednat za dodavatele ve věci objednání provedení předmětu smlouvy:  – mob.: ; e-mail:     VIII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel bude při výkonu hlavního důlního měřiče jednat s odbornou péčí a zájmy zadavatele. 
2. Při plnění předmětu smlouvy se dodavatel bude řídit výchozími podklady zadavatele jemu 

předanými, dále se zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy, ujednání této smlouvy a místní podmínky BOZP se kterými byl seznámen. 
3. Dodavatel bude neprodleně informovat zadavatele o všech podstatných skutečnostech 

zjištěných při plnění této smlouvy. 
4. Provádění vlastní činnosti s přihlédnutím k obsahu smlouvy určuje sám dodavatel, přičemž 

její výkon (datum a čas) oznámí dodavatel zadavateli vždy alespoň jeden pracovní den 
předem. Vyplyne-li dle mínění dodavatele nutnost provést činnost v daném roce v četnějším 
režimu, než v předpokládaném, oznámí tuto skutečnost dodavatel bez zbytečného odkladu zadavateli. 

5. Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu 
způsobenou svou provozní činností (dále jen „pojistná smlouva“) s ročním pojistným 
plněním minimálně ve výši Kč a tuto bude po celou dobu účinnosti smlouvy 
zachovávat v platnosti. Uzavření platné a účinné pojistné smlouvy je dodavatel povinen na požádání oprávněné osoby zadavatele bez zbytečného odkladu prokázat. 

6. Zadavatel se zavazuje předat dodavateli dokumentaci nezbytnou k plnění předmětu smlouvy, 
poskytovat mu za tímto účelem součinnost a před zahájením kontroly ho seznámit s místními 
podmínkami ve vztahu k BOZP. 

    



 

 Strana 5, celkem 7 

IX. 
Sankční ujednání 

1. V případě, že dodavatel je v prodlení s předáním písemné zprávy o výkonu činnosti hlavního 
důlního měřiče za předmětné období dle článku II. odstavce 3 této smlouvy, má zadavatel 
právo uplatnit smluvní pokutu ve výši  % z celkové ceny plnění, a to za každý započatý 
den prodlení. 

2. Pro případ prodlení zadavatele s úhradou fakturované částky má dodavatel právo účtovat 
úrok z prodlení ve výši  % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti. 

3. V případě podstatného porušení smlouvy dle článku X. této smlouvy, pro které má zadavatel 
možnost odstoupit, uhradí dodavatel smluvní pokutu ve výši % z celkové ceny plnění zadavateli na základě vystavené faktury. 

4. Splatnost faktury za smluvní pokutu, úrok z prodlení či jiné sankce je sjednána na 14 kalendářních dní. 
5. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo zadavatele na náhradu 

škody.     X. 
Podstatné porušení smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatné porušení 
smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy: 
a) neprovedení předmětu smlouvy v plném rozsahu dle upřesnění podle článku II. této smlouvy, b) neprovedení předmětu smlouvy ve dle článku VIII. této smlouvy.    XI. 

Vyšší moc  
1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností 

vyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření smlouvy 
v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit, jako jsou 
například živelné katastrofy. 

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně sdělit druhé straně okolnosti vzniku vyšší moci.  
3. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění smlouvy ve smyslu odstavce 1 a smluvním 

stranám vzniknou z tohoto důvodu vícenáklady, hradí každá smluvní strana svoje. 
 
 
 

XII. Platnost smlouvy 
1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen 
„zákon o registru smluv“).  

2. Smlouva může být ukončena: 



 

 Strana 6, celkem 7 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, b) odstoupením od smlouvy zadavatelem, pokud dojde k jejímu podstatnému porušení dle článku X. této smlouvy. 
3. Při ukončení platnosti smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany vyrovnat 

všechny vzájemné pohledávky a závazky.    XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. Účastníci smlouvy tímto vyslovují 
souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv. Účastníci 
smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv provede DIAMO s. p. 

3. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 
5. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti 

se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících. 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden. 

Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li smlouva podepsána smluvními stranami elektronicky, 
tzn. opatřena kvalifikovanými elektronickými podpisy osob oprávněných zastupovat smluvní 
stranu dle článku I. smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném elektronickém 
vyhotovení. 

7. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním 
řádem České republiky. 

8. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou 
řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání za smluvní strany.  

9. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran 
přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO 
(viz webové stránky státního podniku DIAMO). 
Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné 
podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec. 

10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísni 
či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 



 

 Strana 7, celkem 7 

11. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům v rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící 
uzavření této smlouvy.    V Dolní Rožínce, dne 23. 2. 2023                                 V Jeseníku, dne                        Za zadavatele:    Za dodavatele:                                                                     

……………………………………………                         …………………………………………….                                                                                  
vedoucí odštěpného závodu                                          jednatel                                                                                                                                                         
Přílohy 
Příloha č. 1 – Nabídka 



ZEMĚMĚŘICTVÍ  JESENÍK  s.r.o. 
Karla Čapka 553/6;   790 01 Jeseník 
tel.  
e-mail:  ;                   
 

 

 

ČČíslo veřejné zakázky: Číslo nabídky: Vyřizuje: Jeseník dne: 
OVZ/159/21 D1/2023 16.02.2023 
 
 

 
 

 
CENOVÁ NABÍDKA D1/2023  

Činnost hlavního důlního měřiče – lokalita Zlaté Hory 2023 - 2026 
 
 

Nabídka vychází z požadavku zadavatele na zajištění činnosti funkce Hlavního důlního měřiče na 
středisku RD Jeseník ve Zlatých Horách, odštěpného závodu GEAM Dolní Rožínka, která zahrnuje: 
 
 
a) Referát geologicky průzkum: 

Aktualizace sítě měřických bodů v podzemí dolu v celkové délce  km. 
Dohledání údajů v měřické dokumentaci v archivních fondech střediska RD Jeseník. 
Zaměření ústí prováděných průzkumných jádrových vrtů  ks. 
Činnosti dle vyhlášky Českého báňského úřadu č. 435/1992 Sb., o důlně měřické 
dokumentaci při hornické činnosti a některých činnostech prováděných hornickým 
způsobem, ve znění pozdějších předpisů. 
Zaměřování, vedení a doplňování důlně měřické dokumentace. 
V případě mimořádné události zajištění služby HDM do  hodin od nahlášení. 

 
 

b) Zbývající část střediska RD Jeseník: 
Zaměření bodů pozorovací stanice odkaliště O3 (39 pozorovaných bodů na ploše odkaliště, 
 pozorovaných bodů na hrázi odkaliště), plocha odkaliště  ha, výška  m, v intervalu x 

ročně. 
Zaměření bodů pilíře silnice na lokalitě Zlaté Hory – jih (  body) v intervalu x ročně. 
Vytýčení hranice pozemků s. p. Diamo na lokalitě Zlaté Hory. 
Vytýčení HDD v terénu na lokalitě Karlov pod Pradědem (Štola  sáhu, jáma Boží Dar, 
jáma Nová jáma)., Budeč (Těžní jáma, šachtice Š1, šachtice Š2), Velké Tresné (Stará 
jáma, komíny VKJ, K 57, K 58, K59, komín do Vodní štoly – svislý, Komín do vodní štoly – 
jih, Vodní štola), Vrbno – Milíře (úpadnice Ú7) 
Zaměření liniových staveb a výkopových prací do  m délky, zaměření skutečného 
provedení. 
 
 

 
V případě mimořádné události zajištění služby HDM do  h od nahlášení. 
Cenová nabídka je pro období 1.3.2023 – 28.2.2026 a výsledná nabídková cena nebude 
překročena. 
 
 
 
 
 
 



ZEMĚMĚŘICTVÍ  JESENÍK  s.r.o. 
Karla Čapka 553/6;   790 01 Jeseník 
tel. , 
e-mail:  ;                 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

Položka Cena / m.j. 
v Kč bez DPH 

Počet 
m.j. Cena 

Reambulace důlního bodového pole v délce 3 km  Kč / 1 bod          

Zaměření bodů pozorovací stanice odkaliště O3  Kč / 1 měření       

Zaměření bodů pilíře silnice na lokalitě Zlaté Hory Kč / 1 měření        

Zaměření ústí prováděných průzkumných jádrových vrtů Kč / 1 bod            

Kompletní zajištění funkce Hlavního důlního měřiče (zahrnuje pravidelné měsíční  
zaměření postupů hornické činnosti včetně protokolů, i nepravidelných doměření dle 
potřeb zadavatele) 

Kč / 1 měsíc         

Vytýčení hranice pozemků s. p. Diamo na lokalitě Zlaté Hory   / 100 m    

 
     970 000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
                   

     V Jeseníku dne 16.02.2023                                                                             
                                                                                                                  Hlavní důlní měřič 




